
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020062400206

206

Nº 119, quarta-feira, 24 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020. CONTRATO Nº 13/2020. CONTRATANTE: Município de
Pedro Osório/RS, CNPJ: 88.859.962/0001-41; CONTRATADO: A. Costa Transportes LTDA,
CNPJ: 92.801.638/0001-40; OBJETO: contratação de empresa(s) para fornecimento de
materiais para drenagem pluvial. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 10.520/02; vinculado ao
Contrato de Financiamento CAIXA 0528903-06/2020 - Programa FINISA; VALOR
CONTRATADO: R$ 321,80 (trezentos e vinte e um reais e oitenta centavos); DATA DE
ASSINATURA: 14/04/2020; VIGÊNCIA: até 31/12/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: Nº 46/2020. Contratado: Shark Máquinas para Construção Ltda. Valor: R$
255.000,00 (Duzentos e cinquenta e cinco mil reais). Objeto: Aquisição de uma
Retroescavadeira. Vigência: 23/06/2020 à 23/06/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Rosário do Sul torna público nos termos da Lei
n°8.666/93 e demais legislação pertinente a Tomada de Preço n° 015/2020. Objeto:
Contratação dos serviços para a construção de um campo de futebol socyty fut 07, com
fornecimento de material e mão de obra, conforme edital. Dia 13/07/2020, às 9h. Edital
pelo site www.rosariodosul.rs.gov.br e Informações pelo fone 0553231-2844, de segunda a
sexta das 8h às 12h.

ZILASE JOBIM ARGEMI ROSSIGNOLLO
Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Rosário do Sul torna público nos termos da Lei
n°8.666/93 e demais legislação pertinente a Tomada de Preço n° 016/2020. Objeto:
Contratação dos serviços de complementação da construção do Centro de Referência de
Assistência Social - CRAS, com fornecimento de material e mão de obra, conforme edital.
Dia 13/07/2020, às 11h. Edital pelo site www.rosariodosul.rs.gov.br e Informações pelo
fone 0553231-2844, de segunda a sexta das 8h às 12h.

ZILASE JOBIM ARGEMI ROSSIGNOLLO
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 7/2020

Objeto: Contratação de empresa para execução de obras e serviços de capeamento
asfáltico em CBUQ e pavimentação com paralelepípedo regular junto ao túnel da Linha
Bonita no Município de Salvador do Sul/RS - 3ª Etapa. Abertura: 15/07/2020 às 09h. Edital
e informações na Prefeitura, Avenida Duque de Caxias, 422, das 07h30 às 12h e das 13h30
às 17h, fone: (51) 3638.1221, site: www.salvadordosul.rs.gov.br ou e-mail:
licitacao@salvadordosul.rs.gov.br.

MARCO AURÉLIO ECKERT
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2020

Objeto: contratação, pelo regime de execução indireta, do tipo "menor preço", empreitada
por preço unitário, com fornecimento de material e mão de obra, referente à recuperação
da pavimentação asfáltica da Rua Serafim Valandro, Bairro Centro, município de Santa
Maria-RS. A proposta de preços da empresa Conpasul Construção e Serviços Ltda - Em
Recuperação Judicial foi julgada classificada e vencedora pelo preço global de R$
996.981,26 conforme ata. Abriu-se o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis. Informações:
(55) 3921-7100.

Em, 23 de junho de 2020.
DIANE SCHMIDT

Presidente da CPL-OSE

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2020

Objeto: Contratação, pelo regime de execução indireta, do tipo "menor preço", empreitada
por preço unitário, com fornecimento de material e mão de obra, referente à recuperação
da pavimentação asfáltica da Rua Benjamin Constant, Bairro Centro, município de Santa
Maria-RS. Abertura do Envelope n° 02 - Proposta de Preços: 25/06/2020, às 10h00min.
Local: Sala da Comissão de Licitação, 2º andar, Centro Administrativo Municipal.
Informações: (55) 3921-7100.

Em, 23 de junho de 2020.
DIANE SCHMIDT

Presidente da CPL-OSE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Espécie: Dispensa de licitação com fundamento no artigo 4.°, caput, e no artigo 4.°-B

da Lei Federal n.° 13.979/2020, no artigo 24, inciso IV, da Lei Federal n.° 8.666/1993

e no artigo 28 do Decreto Municipal n.° 77/2020, que reitera a declaração de estado

de calamidade pública em todo o território municipal devido ao COVID-19 (novo

coronavírus). Contratante: Município de Santa Rosa, RS. Contratadas: M.JU Confecção

e Comércio de Equipamentos de Proteção Individual Ltda, Primopasa Indústria de

Esquadrias Ltda e Maqções Comércio e Representações Ltda. Objeto: fornecimento de

macacão de segurança contra agentes biológicos, de chapa de proteção em acrílico e

de termômetro digital infravermelho sem contato para implementação do protocolo de

segurança para enfrentamento e prevenção do COVID-19 (coronavírus) nos prédios

públicos municipais. Processo n.° 006055, de 12/06/2020, da Secretaria Municipal de

Gestão e Fazenda. Valor total: R$ 29.620,00, o qual será pago com recursos financeiros

do Município, do MDE, do Salário-Educação e do FUNDEB. Ratificação: em 22/06/2020,

pelo Ilmo. Sr. Procurador do Município Douglas Fronza, Diretor do Departamento

Jurídico, exercendo por delegação os poderes de Procurador-Geral do Município

(Decreto Municipal n.° 28/2018).

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, QUE FORNEÇA MATERIAL E MÃO DE OBRA
PARA PAVIMENTAÇÃO COM PARALELEPÍPEDOS REGULARES, NA RUA BUGRE LOPES,
TRECHO ENTRE AS RUAS LUIZ DURGANTE E JOSÉ CHEQUIM, BAIRRO VILA RICA - CONVÊNIO
Nº 884.654/2019/ MDESENVREG/CAIXA - OPERAÇÃO Nº 1.065.375-82.
Contrato nº 73/2020. Empresa Contratada: Serv Sul Construções e Serviços LTDA. Valor: R$
257.936,25. Data de assinatura: 18/06/2020.
Contrato para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, QUE FORNEÇA MATERIAL E MÃO DE OBRA
PARA PAVIMENTAÇÃO COM PARALELEPÍPEDOS REGULARES E DRENAGEM PLUVIAL, NA RUA
ARNALDO BERTOLDO, BAIRRO GUABIROBA - CONVÊNIO Nº
894.509/2019/MDESENVREG/CAIXA - OPERAÇÃO Nº 1.068.806-77.
Contrato nº 74/2020. Empresa Contratada: Serv Sul Construções e Serviços LTDA. Valor: R$
291.741,64. Data de assinatura: 18/06/2020. Maiores informações no site
www.santiago.rs.gov.br, no Quadro de Publicações Oficiais do Município e pelo fone
(55)32497500.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2020

Objeto: Aquisição de Equipamentos para Secretaria Municipal de Meio Ambiente, com
recursos do Convenio 015/2019 do Ministério do Meio Ambiente para o projeto coleta
mais limpa - gestão de resíduos sólidos; Propostas: deverão ser postadas das 08h do dia
25/06/2020 até as 08 horas do dia 07/07/2020 no Sistema Eletrônico no sítio:
www.pregaoonlinebanrisul.com.br. Sessão de lances: dia 07/07/2020 às 09:00h;
Informações no Departamento de Compras e Patrimônio, Rua Antunes Ribas, 1096, Fone
(055) 3312-0136, e-mail licitacao@santoangelo.rs.gov.br. O edital poderá ser acessado
através do sítio www.santoangelo.rs.gov.br.

JACQUES GONÇALVES BARBOSA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2020

Comunicamos aos interessados que encontra- se aberto o Pregão Eletrônico nº.
057/2020 do tipo menor preço por item, para contratação de serviços de carro de som
para divulgação das atividades de educação ambiental conforme convênio MMA nº.
021/2019, celebrado entre o Município e o Ministério do Meio Ambiente visando
aprimorar a gestão dos resíduos sólidos, conforme especificações constantes no anexo I -
Termo de referência, parte integrante deste edital. O credenciamento e a sessão pública

serão realizados no site www.portaldecompraspublicas.com.br, com abertura no dia
07/07/2020 às 09h, devendo as propostas serem apresentadas no referido site até às
08h45min do mesmo dia. O edital e anexos encontram-se disponíveis nos sites
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.santoantoniodapatrulha.rs.gov.br.

Santo Antônio da Patrulha, 23 de junho de 2020.
GREICI FRAGA CELISTRE

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2020

Comunicamos aos interessados que encontra- se aberto o Pregão Eletrônico nº.
070/2020 do tipo menor preço por item, para aquisição de retroescavadeira, com recursos
oriundos do Convênio MAPA - Plataforma + Brasil nº. 889803/2019, que entre si celebram
a União, por intermédio do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento e o
Município de Santo Antônio da Patrulha/RS, conforme especificações constantes no anexo
I - Termo de referência, parte integrante do edital. O credenciamento e a sessão pública
serão realizados no site www.portaldecompraspublicas.com.br, com abertura no dia
07/07/2020 às 14h, devendo as propostas serem apresentadas no referido site até às
13h45min do mesmo dia. O edital e anexos encontram-se disponíveis nos sites
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.santoantoniodapatrulha.rs.gov.br.

Santo Antônio da Patrulha-RS, 23 de junho de 2020
GREICI FRAGA CELISTRE

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO PLANALTO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

PROC. ADM. 031/2020 Tipo: menor preço global;
Objeto: contratação de empresa para a execução de obras e serviços de engenharia, em
regime de empreitada global (fornecimento de materiais e serviços), da primeira etapa do
ginásio poliesportivo municipal, CONTRATO DE REPASSE OGU
890346/2019/MCIDADANIA/CAIXA. Data de realização e horário: em 10/07/2020 às
09h00min; local: na Prefeitura Municipal, na Av. Jorge Muller, nº 1075, Santo Antônio do
Planalto/RS. Demais informações pelo fone 5433771800 das 07h45min às 11h45min e das
13h30min às 17h30min horas. Obtenção do edital e anexos: no Site do Município:
www.santoantoniodoplanalto.rs.gov.br.

VANDERLEI MARCELO LERMEN
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BORJA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação n° 23/2020/SMPOP/DCL - Objeto: Aquisição de peças para veículos
utilizados nas ações de combate e prevenção do COVID-19, com fornecimento de mão de
obra. Fornecedora: Auto Peças Irmãos Robalo Ltda., inscrita no CNPJ/MF n°
23.643.693/0001-36. Base legal: art. 24, IV, da Lei 8.666/93. Valor total: R$ 5.145,00.
Rubrica: 3.3.9.0.30.39.00.00; 3.3.9.0.30.01.00.00; 3.3.9.0.30.42.00.00; 3.3.9.0.39.19.00.00.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação n° 22/2020/SMPOP/DCL - Objeto: Aquisição de EPI's para uso dos
profissionais da Secretaria visando sua prevenção e proteção contra o COVID-19, quando
do desempenho de suas atividades. Fornecedora: Hipersul Produtos de Limpeza Eireli,
inscrita no CNPJ/MF n° 05.922.293/0001-88. Base legal: art. 24, IV, da Lei 8.666/93. Valor
total: R$ 34.000,00. Rubrica: 3.3.9.0.30.28.00.00.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação n° 24/2020/SMPOP/DCL - Objeto: Aquisição de equipamentos com
programação e instalação destinados a melhoria, manutenção e conservação de máquinas
junto ao CRAS, a fim de propiciar melhorias no atendimento e orientação aos usuários dos
serviços de assistência social no combate e prevenção do COVID-19. Fornecedora: Marlene
Zilli - ME, inscrita no CNPJ/MF n° 05.113.256/0001-29. Base legal: art. 24, IV, da Lei
8.666/93. Valor total: R$ 5.113,00. Rubrica: 3.3.9.0.39.17.00.00; 4.4.9.0.52.06.00.00.


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-06-24T00:32:18-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




